
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 07.12.2017________ № 721
г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении тарифов в сфере 
теплоснабжения МУП «Елизов- 
ское городское хозяйство 2» на 
территории Елизовского город
ского поселения Елизовского му
ниципального района, на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», при
казами ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методиче
ских указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснаб
жения», от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел 
об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования та
рифов в сфере теплоснабжения», постановлением Губернатора Камчатско
го края от 30.04.2014 № 49 «Об установлении предельных (максимальных) 
индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммуналь
ные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае с 1 июля 
2014 года по 2018 год», Законом Камчатского края от 29.11.2016 № 30 «О 
краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П 
«Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам 
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по та
рифам и ценам Камчатского края от 07.12.2017 № 34

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 20 декабря 2017 года по 31 декаб
ря 2017 года экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, 
поставляемую МУП «Елизовское городское хозяйство 2» потребителям 
Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района с 
учетом календарной разбивки согласно приложению 1.

2. Утвердить и ввести в действие с 20 декабря 2017 года по 31 декаб
ря 2017 года льготные тарифы на тепловую энергию на нужды отопления и 
горячего водоснабжения в закрытой системе горячего водоснабжения, по



ставляемую МУП «Елизовское городское хозяйство 2» потребителям Ели
зовского городского поселения Елизовского муниципального района, с ка
лендарной разбивкой согласно приложению 2.

3. Утвердить и ввести в действие с 01 декабря 2017 года по 31 декаб
ря 2017 года тарифы на теплоноситель, поставляемый МУП «Елизовское 
городское хозяйство 2» потребителям Елизовского городского поселения 
Елизовского муниципального района, с календарной разбивкой согласно 
приложению 3.

4. Компенсация выпадающих доходов МУП «Елизовское городское 
хозяйство 2» от разницы между экономически обоснованными тарифами и 
льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую на нужды отоп
ления и горячего водоснабжения населению и исполнителям коммуналь
ных услуг для населения Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района, производится за счет субсидий, предоставляемых 
предприятиям из краевого бюджета в 2017 году в соответствии с постанов
лением Правительства Камчатского края от 17.01.2011 № 3-П «Об уста
новлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению из 
краевого бюджета субсидий предприятиям коммунального комплекса в 
целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием потреби
телям коммунальных услуг по льготным тарифам».

5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после 
его официального опубликования.

Руководитель Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского к р |1 1 рЩ О.Н. Кукиль



Приложение 1
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 07.12.2017 №721

Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
МУП «Елизовское городское хозяйство 2» потребителям Елизовского го

родского поселения Елизовского муниципального на 2017 год

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ре

гу
ли


ру

ем
ой

 
ор

га
ни

за
ци

и

Вид тарифа Год
(период) Вода

Отборный пар давлением

Ос
тр

ый
 

и 
ре

ду
ци

ро


ва
нн

ый
 

па
р

от
1,2
до
2,5
кг/с
м2

от 2,5 
до 
7,0

кг/см
2

от 7,0 
до 
13,0

кг/см
2

свы
ше
13,0

кг/см
2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подклю
чения

1.1

МУ
П 

«Е
ли

зо
вс

ко
е 

го
ро

дс
ко

е 
хо

зя
йс

тв
о 

2»

одноставочный руб./Г кал
2017

1.2 20.12.2017-
31.12.2017 13683,80

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую энер

гию, руб./Г кал
ставка за содержание теп

ловой мощности, 
тыс.руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

1.11
одноставочный руб./Г кал

2017

1.12 20.12.2017-
31.12.2017 16146,88

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую энер

гию, руб./Г кал
ставка за содержание теп

ловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 
на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую энер
гию, руб./Г кал
ставка за содержание теп
ловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС *
одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X



ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых 
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал
ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС; *
одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал
ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

*- Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)



Приложение 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 07.12.2017 № 721

Льготные тарифы на тепловую энергию на нужды отопления и горячего 
водоснабжения в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляе

мую МУП «Елизовское городское хозяйство 2» потребителям Елизовского 
городского поселения Елизовского муниципального района, на 2017 год

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ре

гу
ли


ру

ем
ой

 
ор

га
ни

за
ци

и

Вид тарифа Год
(период) Вода

Отборный пар давлением

Ос
тр

ый
 

и 
ре

ду
ци

ро


ва
нн

ый
 

па
р

от
1,2
до
2,5
кг/с
м2

от 2,5
ДО

7,0
кг/см

2

от 7,0 
до 

13,0
кг/см

2

свы
ше
13,0

кг/см
2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дис
по схеме подключени

)ференциации тарифов 
я

МУ
П 

«Е
ли

зо
вс

ко
е 

го
ро

дс
ко

е 
хо

зя
йс

тв
о 

2»

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
1.1 одноставочный 

руб./Г кал

2017

1.2 20.12.2017-
31.12.2017 4500,00

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс.руб./Г кал/ч в мес.
2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 

на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал
ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный
руб./Гкал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал



ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов 
(на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

одноставочный
руб./Гкал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал
ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный
руб./Гкал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал
ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)



Приложение 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 07.12.2017 №721

Тарифы на теплоноситель, поставляемый МУП «Елизовское городское хо
зяйство 2» потребителям Елизовского городского поселения Елизовского

муниципального района на 2017 год

№
п/п

Наименование регули
руемой организации Вид тарифа Год (период)

Вид теплоносителя

Вода Пар

1.
Экономически обоснованный тариф для про 

(тарифы указываются без Щ
чих потребителей
С)

1.1 МУП «Елизовское город
ское хозяйство 2»

одноставочный
руб./куб.м

20.12.2017-
31.12.2017 9,19

2. Экономически обоснованный тариф для населения 
(тарифы указываются с НДС)*

2.1 МУП «Елизовское город
ское хозяйство 2»

одноставочный 
руб. /куб.м

20.12.2017-
31.12.2017 10,84

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1 МУП «Елизовское город
ское хозяйство 2»

20.12.2017-
31.12.2017 10,22

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)


